
Informace o přijímacím řízení do primy 2017/2018 

 

K 1. březnu 2017 se ke studiu do primy 2017/2018 na Gymnáziu Židlochovice přihlásilo 

celkem 117 uchazečů – žáků pátých tříd základních škol. Bylo to nejvíce v historii školy. 

Mezi přihlášenými bylo 60 dívek a 57 chlapců. O kvalitě přihlášených uchazečů svědčí 

skutečnost, že samé jedničky mělo v obou pololetích čtvrté třídy a v prvním pololetí páté třídy 

celkem 70 žáků. Přihlášení navštěvovali 35 základních škol. Podle přihlášek měli uchazeči 

uvedeno trvalé bydliště ve 37 obcích. 

Letos poprvé se uskutečnila jednotná přijímací zkouška. Tvořily ji dva testy, z matematiky a 

českého jazyka, které připravil Cermat. Žáci si mohli podat přihlášku na dvě školy. Na obou 

školách pak měli možnost testy psát. Lepší výsledek se jim poté započítával na obě školy. 

První termín (úterý 18. dubna 2017) si na naší škole zvolilo 101 uchazečů. Druhý termín 

(čtvrtek 20. dubna 2017) si vybralo 16 uchazečů.  

Podle výsledku přijímacích zkoušek a prospěchu na základní škole bylo po řádném termínu 

přijato 29 nejúspěšnějších. Do stanoveného počtu 30 přijímaných byl počet doplněn po 

zkoušce v náhradním termínu.  

Svůj úmysl vzdělávat se na Gymnáziu Židlochovice museli přijatí uchazeči potvrdit 

doručením zápisového lístku, a to do 10 pracovních dnů. Učinilo tak celkem 26 uchazečů. 

Čtyři zápisový lístek nedodali. Za ně byli přijati čtyři další uchazeči podle pořadí. 

1. kolo přijímacího řízení tak bylo ukončeno 19. května 2017 a další kola již není nutné 

vyhlašovat. Odvolání patnácti uchazečů, kterým ředitel nemohl z kapacitních důvodů 

vyhovět, budou odeslána k posouzení zřizovateli školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

19. 5. 2017        RNDr. Jiří Kubeš 

          ředitel gymnázia 


